A bus et monachis qui mercantur choro discipulorum Christi accenseri.

15. Unde igitur illud intelligere possint, tum qui in sacris ordinibus constituti sunt; tum ii quoque qui illos querunt, unde certo eos cognoscent? Unde profecto Dominus edocuit, sic dicens: « Signa autem eos qui crediderint hæc sequentur: In nomine meo daemona ejicient, linguis loquentur novis, serpentes tollent, et si mortiferum quid biberint, non eis nocebit<sup>20</sup>. » Et rursus: « Oves meæ vocem meam audiunt<sup>21</sup>. — Ex fructibus eorum cognoscetis eos<sup>22</sup>. » Quinam sunt hi fructus? Quos Paulus sic enumerando designat: « Charitas, gaudium, pax, longanimitas, benignitas, fides, mansuetudo, continencia<sup>23</sup>, » quibus additur compassio, fraternus amor, misericordia, et his similia. Et illa quoque, « sermo sapientiae, **609** donum curationum, » et alia plura: « quæ quidem operatur et idem Spiritus, dividens unicuique prout vult<sup>24</sup>. » Qui enim horum charismatum participes sunt, vel omnium vel ex parte, prout iis expedit, in apostolorum choro numerantur. Quapropter et lux mundi sunt hi, quemadmodum et Christus ipse dixit: « Nemo lucernam ascendens ponit eam sub modio, aut sub lecto, sed in candelabro, ut luceat omnibus qui in domo sunt<sup>25</sup>. » Nec ex istis solum cognoscuntur, sed ex universæ vitæ suæ institutione. Pari modo et qui illos querunt, ipsi eorum quævis perfectissime cognoscent. Tales sunt qui ad exemplum Domini nostri Iesu Christi paupertatem et contemplum ferunt, imo ea habent in loco maximi honoris, qui quod ille fecit, obedientiam suam ostenderunt adversus suos Patres et duces, et iis qui spiritualiter ipsis quidpiam imponunt. Tales sunt, qui injurias, improperia, convicia animitus accipiunt; qui eos qui istaingerunt, tanquam magnorum auctores beneficiorum suscipiunt, et toto ex corde preces et lacrymas pro iis fundunt; qui universam mundi gloriam conculcant, qui omnes ejus voluntates tanquam detrimentum reputant; et, quid multa et vulgaria colligo, orationemque produco? dico si omnes eas virtutes quas in Scripturis audiunt et legunt, unusquisque eorum de quibus loquor compierat se expleuisse, omnemque pariter bene agendi occasionem fideliter impleuisse; si insuper in singulis virtutibus sentiat se proiectum, incrementum et gradum fecisse, imo ad culmen divinitè gloriæ se ascendisse, tunc percipiet se in Dei et divinorum charismatum participatione venisse: quod facile videbunt, et agnoscent omnes, qui non tantum clare soleant videre, sed etiam qui obscure. Qui sunt hujusmodi, possunt fidenter apud omnes pronuntiare: « Legatione pro Christo fungimur, tanquam Deo exhortante per nos, obsecramus, re-

τικόν.

<sup>20</sup> Μαθ. xvi, 17, 18. <sup>21</sup> Ιωαν. x, 27. <sup>22</sup> Matth. vii, 56. <sup>23</sup> Galat. v, 22. <sup>24</sup> I Cor. xii, 8-11. <sup>25</sup> Λuc. xi, 33.

#### VARIÆ LECTIONES.

conciliamini Deo<sup>36</sup>. » Omnes enim ejusmodi man-  
data Dei usque ad mortem custodiverunt: vendide-  
rent possessiones suas, et distribuerunt pauperi-  
bus; Christum secuti sunt per tolerantiam tenta-  
tionum. Invenerunt animas et quidem in luce men-  
tali, invenerunt eas in vita aeterna: atque ita hac  
luce viderunt lucem illam inaccessibilem, nempe  
Deum ipsum, quemadmodum scriptum est: « In  
lumine tuo videbimus lumen<sup>37</sup>. » Quomodo igitur  
animam quam habet, poterit quisquam reperire?  
attende. Anima uniuscujusque nostrum est illa dra-  
chma, quam ipse perdidit (non autem Deus), cum  
se in profundas peccatorum tenebras demerserit;  
Christus autem, qui est lux vera, et querentibus  
se occurrens (quomodo ipse solus novit) ipsis se  
concedit. Hoc est igitur animam suam reperire,  
Deum nimis videre, et in ejus lumine extollit  
super omnem visibilem creaturam. Is Deum habet  
pastorem et magistrum, a quo percipiet quid sit,  
si placet, ligare et solvere; et eum perfecte intel-  
lexerit, Deum adorabit, qui donum dederit, idque  
indigenibus impertiet.

**16.** Et sic hujusmodi viris intelligo potestatem,  
o filii, ligandi et solvendi concedi a Deo Patre et  
Domino nostro Iesu Christo per Spiritum **610**  
sanctum, iis qui facti sunt filii ejus et servi in  
sanctitate. Talis ego ipse Patris discipulus fui,  
qui quidem ordinationem non ab hominibus acce-  
perat, sed Dei manu, hoc est Spiritu sancto du-  
cente, me in discipulatum admisi: et eam ordi-  
nationem quam homines conferunt, praecipit mihi  
juste suscipere secundum formam congruam, ma-  
guo ad hoc desiderio a Spiritu sancto olim per-  
motus.

**17.** Optemus igitur, Patres et fratres, primo ut  
nostrum quilibet talis sit, atque ita deum apud  
alios de affectibus extirpandis et de consiliis ad-  
mittendis disseremus; et hos spirituales queramus.  
In primis igitur laboriosos istos viros investige-  
mus, discipulos dico Christi, et cum studio cor-  
dis et lacrymis multis supplicemus Deo per consti-  
tutos dies, ut revelare dignetur oculos cordium  
nostrorum, ad discernendum, si quis forte talis ex-  
sistat in perversa hac generatione: ut eo invento  
accipiamus per eum remissionem peccatorum no-  
strorum; ut et praeciptis ejus et mandatis toto ani-  
mo obtemperemus, quemadmodum ipse Christo  
obtemperans particeps factus est ejus gratiae et do-  
norum, adeoque ab ipso accepit potestatem ligandi  
et solvendi, inflammatus a Spiritu sancto, cui de-  
betur omnis gloria et honos et adoratio una cum  
Patre et Filio unigenito, in saecula. Amen.